

Allergiker-Information

In dieser Precon Produktübersicht sind Inhaltsstoffe aufgelistet, welche allergische Sensibilisierungen oder nicht-allergene Unverträglichkeiten auslösen können (enthalten im Pulver bzw. im verzehrfertigen Riegel). Lesen Sie stets auch die Zutatenliste auf dem Etikett. Für weitere Fragen stehen wir Ihnen telefonisch kostenlos unter 00800 2500 3500 zur Verfügung.

	PRECON SHAKES					PRECON SUPPEN				
POTENTIELLE LEBENSMITTELALLERGENE	VANILLE	SCHOKO	ERDBEER	BANANE	CAPPUCCINO	GEMÜSECRÈME	SPARGELCRÈME	TOMATENCRÈME	CHICKENCURRY	KARTOFFELLAUCH
Erbseweißei						+				
Erdnüsse/Erdnussöl										
Fisch und Fischerzeugnisse										
Fructose	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Glutenhaltiges Getreide ⁷	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Gummi arabicum	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Hefe							+			+
Hühnerei										
Hühnerfleisch									+	
Hülsenfrüchte (ohne Soja)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Kakao		+								
Kakaobutter		*								
Koffein		*			+					
Kokosnuss/-öl									+	
Kräuter/Gewürze						+ ¹	+ ²	+ ³	+ ⁴	+ ⁶
Kuhmilchweißei	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Krebstiere und Krebstier- erzeugnisse										
Lactose	+	+	+	+	+	*	*	+	+	+
Lupinen										
Mais	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Milch/Milchpulver	+	+	+	+	+					
Palmfett						+	+	+	+	+
Palmkernöl										
Rindfleisch und -erzeugnisse										
Schalenfrüchte ⁸										
Sellerie/-samenöl								+		
Senf										
Sesam										
Sojaweißei	*	*	*	*	*	+	+	+	+	+
Sojalecithin	+	+	+	+	+					
Sojabohnenöl	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Schwefeldioxid und Sulphite ⁹										
Schweinefleisch						+				+
Vanillin	+	+	+	+	?					
Weichtiere										
Weizen	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*

Auf Seite 2 finden Sie die Erläuterungen in einer Legende.

Allergiker-Information

In dieser Precon Produktübersicht sind Inhaltsstoffe aufgelistet, welche allergische Sensibilisierungen oder nicht-allergene Unverträglichkeiten auslösen können (enthalten im Pulver bzw. im verzehrfertigen Riegel). Lesen Sie stets auch die Zutatenliste auf dem Etikett. Für weitere Fragen stehen wir Ihnen telefonisch kostenlos unter 00800 2500 3500 zur Verfügung.

precon
DIÄT

Precon GmbH & Co. KG
Landwehrstraße 54
64293 Darmstadt
Deutschland
Servicenummer:
00800 2500 3500 (gratis)
www.precon.info

POTENTIELLE LEBENSMITTELALLERGENE	PRECON RIEGEL					PRECON SPECIAL	PRECON START	
	APRIKOSEMÜSLI	CHOCOBAR	CRANBERRYCRISP	CHOCO CRISP	JOGHURTCRISP	KRÄUTER	VANILLE	SCHOKO
Erbse/Erbsenprotein								
Erdnüsse/Erdnussöl	*	*	*	*	*			
Fisch und Fischerzeugnisse								
Fructose	+	+	+	+	+		+	+
Glutenhaltiges Getreide ⁷	+	+	+	+	+	*	*	*
Gummi arabicum			+	+	+	*	*	*
Hefe						+		
Hühnerei	*	*	*	*	*			
Hühnerfleisch								
Hülsenfrüchte (ohne Soja)								
Kakao		+		+				+
Kakaobutter		+	+	+	+			*
Koffein								*
Kokosnuss/-öl							*	*
Kräuter/Gewürze						+ ^{1,2}		
Kuhmilchprotein		+	+	+	+		+	+
Krebstiere und Krebstier- erzeugnisse								
Lactose		+	+	+	+		+	+
Lupinen								
Mais	+	+	+	+	+	*	*	
Milch/Milchpulver	*	+	+	+	+		+	+
Palmfett						+		
Palmkernöl						+	*	*
Rindfleisch und -erzeugnisse								
Schalenfrüchte ⁸	*	+ ⁵	*	*	*			
Sellerie/-samenöl						+		
Senf								
Sesam	*	*	*	*	*			
Sojaprotein	+	+	+	+	+		*	*
Sojalecithin	+	+	+	+	+		+	+
Sojabohnenöl		+	+		+		+	+
Schwefeldioxid und Sulphite ⁹	+							
Schweinefleisch								
Vanillin	+	+	+	+	+		+	+
Weichtiere								
Weizen	+	*	+	+	+	*	*	*

Erläuterungen

- + ist enthalten
- ? ist eventuell enthalten
- * enthält eventuell Spuren
- ¹ Petersilie, Liebstocklaub
- ² Muskatnuss, Pfeffer
- ³ Thymian, Oregano, Basilikum, Majoran
- ⁴ Koriander, Curcuma, Kreuzkümmel, Bockshornklee, Fenchel, Chili, Pfeffer, Nelken, Knoblauch, Ingwer
- ⁵ Mandel
- ⁶ Petersilie, Schnittlauch, Majoran
- ⁷ Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut
- ⁸ Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse
- ⁹ in Konzentrationen mehr als 10 mg/kg oder 10 ml/l als insgesamt vorhandenes SO₂